Netzgebiet der Netzgesellschaft Eisenberg mbH



Diese Preise gelten für Ihren Eintarifzähler. Sie haben einen Zweitarifzähler, dann bitte wenden.

Produkte	Grundpreis	Arbeitspreis	
GRUNDVERSORGUNG für Ihren Eintarifzähler für Haushaltskunden			
Privatkunden Mini bis 2.221 kWh/Jahr	68,00 EUR/Jahr	42,42 Ct/kWh	
Privatkunden Midi ab 2.222 kWh/Jahr	128,00 EUR/Jahr	39,74 Ct/kWh	
Gewerbekunden für Ihr Gewerbe	118,49 EUR/Jahr*	34,29 Ct/kWh*	

Die angegebenen Preise der Grundversorgung, außer die Preise für Gewerbekunden, enthalten alle gesetzlichen Abgaben und Steuern inklusive 19 % Umsatzsteuer. *Die Gewerbekundenpreise verstehen sich zuzüglich Umsatzsteuer.

Die Nettopreise beinhalten die Netznutzungsentgelte, das Entgelt für den Messstellenbetrieb, die Stromsteuer nach §3 des Stromsteuergesetzes, die Konzessionsabgabe nach Maßgabe des §4 Abs. 1 und 2 der Konzessionsabgabenverordnung sowie die Umlage nach §60 Abs. 1 des Erneuerbare-Energien-Gesetzes, die Umlage nach §16 des Kraft-Wärme-Kopplungs-Gesetzes, die Umlage nach §19 Abs. 2 der Stromnetzentgeltverordnung, die Umlage nach §17 f Abs. 5 des Energiewirtschaftsgesetzes und die Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten.

...§ Für die Stromlieferverträge zur Grundversorgung durch die Stadtwerke Eisenberg Energie GmbH gilt die "Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltkunden und die Ersatzversorgung mit Elektrizität aus dem Niederspannungsnetz (StromGVV)" in der jeweils gültigen Fassung. Die Preise für die Grundversorgung gelten für Haushaltskunden im Sinne des EnWG, das heißt für Gewerbekunden bis 10.000 kWh Stromverbrauch pro Jahr und für Privatkunden im Niederspannungsnetz.

...KAV Die Konzessionsabgabe ist entsprechend der Konzessionsabgabenverordnung (KAV) im Ärbeitspreis enthalten. Die Konzessionsabgabe beträgt in Gemeinden bis 25.000 Einwohner in Schwachlastzeiten 0,61Ct/kWh und in den übrigen Zeiten 1,32 Ct/kWh zuzüglich der Umsatzsteuer. Vereinbarungen mit der Gemeinde, dass keine oder niedrigere Konzessionsabgabe zu zahlen ist, genießen Vorrang.

...Niedertarif- (NT), Hochtarif- (HT) und die Sperrzeiten werden vom örtlichen Netzbetreiber vorgegeben.

Zusatzabrechnung

je Rechnung

- monatlich
- halbjährlich
- quartalsweise

5,00 EUR

Stromkennzeichnung

Stromkennzeichnung für die Stromlieferungen der Stadtwerke Eisenberg Energie GmbH gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz vom 7. Juli 2005 (in der derzeit gültigen Fassung)

Die Stromlieferung der hier veröffentlichten Produkte der Stadtwerke Eisenberg Energie GmbH erzeugt keinen radioaktiven Abfall, kein Kohlendioxid, nutzt keine Kernenergie sowie keine fossilen und sonstigen Energieträger. Dabei haben die Erneuerbaren Energien finanziert aus der EEG-Umlage einen Anteil von 65,3 %. Erneuerbare Energien mit Herkunftsnachweis, nicht finanziert durch die EEG-Umlage hatte einen Anteil von 34,7 %. Der Energiemix in Deutschland 2020 beinhaltet 12,4 % Kernenergie, 24,0 % Kohle, 13,3 % Erdgas, 1,3 % sonstige fossile Energieträger, 44,9 % erneuerbare Energien finanziert aus der EEG-Umlage, 4,1 % Erneuerbare Energien mit Herkunftsnachweis, nicht finanziert durch die EEG-Umlage, 310 g/kWh CO₂-Emissionen und 0,0003 g/kWh radioaktiver Abfall.

Netzgebiet der Netzgesellschaft Eisenberg mbH Ohne FFG



Diese Preise gelten für Ihren Zweitarifzähler. Sie haben einen Eintarifzähler, dann bitte wenden.

Produkte	Grundpreis	Arbeitspreis
GRUNDVERSORGUNG für den	Ihren Zweitarifzähler für I	Haushaltskun-
NT-Zeit Privatkunden	224 22 5117/1	35,38 Ct/kWh
HT-Zeit Privatkunden	221,00 EUR/Jahr	49,02 Ct/kWh
NT-Zeit Gewerbekunden	10E 71 FUD/Iohr*	30,72 Ct/kWh*
HT-Zeit Gewerbekunden	185,71 EUR/Jahr*	42,20 Ct/kWh*

Die angegebenen Preise der Grundversorgung, außer die Preise für Gewerbekunden, enthalten alle gesetzlichen Abgaben und Steuern inklusive 19 % Umsatzsteuer. *Die Gewerbekundenpreise verstehen sich zuzüglich Umsatzsteuer.

Die Nettopreise beinhalten die Netznutzungsentgelte, das Entgelt für den Messstellenbetrieb, die Stromsteuer nach §3 des Stromsteuergesetzes, die Konzessionsabgabe nach Maßgabe des §4 Abs. 1 und 2 der Konzessionsabgabenverordnung sowie die Umlage nach §60 Abs. 1 des Erneuerbare-Energien-Gesetzes, die Umlage nach §19 Abs. 2 der Stromnetzentgeltverordnung, die Umlage nach §17 f Abs. 5 des Energiewirtschaftsgesetzes und die Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten.

...§ Für die Stromlieferverträge zur Grundversorgung durch die Stadtwerke Eisenberg Energie GmbH gilt die "Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltkunden und die Ersatzversorgung mit Elektrizität aus dem Niederspannungsnetz (StromGVV)" in der jeweils gültigen Fassung. Die Preise für die Grundversorgung gelten für Haushaltskunden im Sinne des EnWG, das heißt für Gewerbekunden bis 10.000 kWh Stromverbrauch pro Jahr und für Privatkunden im Niederspannungsnetz.

...KAV Die Konzessionsabgabe ist entsprechend der Konzessionsabgabenverordnung (KAV) im Arbeitspreis enthalten. Die Konzessionsabgabe beträgt in Gemeinden bis 25.000 Einwohner in Schwachlastzeiten 0,61Ct/kWh und in den übrigen Zeiten 1,32 Ct/kWh zuzüglich der Umsatzsteuer. Vereinbarungen mit der Gemeinde, dass keine oder niedrigere Konzessionsabgabe zu zahlen ist, genießen Vorrang. ...Niedertarif- (NT), Hochtarif- (HT) und die Sperrzeiten werden vom örtlichen Netzbetreiber vorgegeben.

Zusatzabrechnung

je Rechnung

- monatlich
- halbjährlich
- quartalsweise

5,00 EUR

Netzgebiet der Netzgesellschaft Eisenberg mbH



GRUNDVERSORGUNG für Ihren Eintarifzähler

	ab 01.01.20	
Privatkunden	Grundpreis	Arbeitspreis
Privatkunden Bruttopreis	EUR/Jahr	Ct/kWh
Mini bis 2.221 kWh/Jahr	68,00	42,42
Midi ab 2.222 kWh/Jahr	128,00	39,74
Privatkunden Nettopreis		
bis 2.221 kWh/Jahr	57,14	35,64
ab 2.222 kWh/Jahr	107,56	33,39
Im Nettopreis sind folgende Kostenbelastungen enthalten		
Stromsteuer		2,050
Konzessionsabgabe		1,320
Umlage nach Erneuerbaren-Energien-Gesetz		0
Aufschlag nach dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz		0,357
Umlage nach § 19 der Stromnetzentgeltverordnung		0,417
Umlage nach § 17f Energiewirtschaftsgesetz		0,591
Folgende Entgelte der Netzbetreibers fließen ein		
Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde		7,41
Grundpreis Netznutzung	35,00	
Messstellenbetrieb (Arbeitszähler Eintarif)	8,06	
Grundversorgeranteil für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen (Stromeinkauf, Vertrieb und Service)		
Mini bis 2.221 kWh/Jahr	14,08	23,50
Midi ab 2.222 kWh/Jahr	64,50	21,25

	ab 01.0	1.2023
Gewerbekunden	Grundpreis	Arbeitspreis
Gewerbekunden Nettopreis	EUR/Jahr	Ct/kWh
	118,49	34,29
Im Nettopreis sind folgende Kostenbelastungen enthalten		
Stromsteuer		2,050
Konzessionsabgabe		1,320
Umlage nach Erneuerbaren-Energien-Gesetz		0
Aufschlag nach dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz		0,357
Umlage nach § 19 der Stromnetzentgeltverordnung		0,417
Umlage nach § 17f Energiewirtschaftsgesetz		0,591
Folgende Entgelte der Netzbetreibers fließen ein		
Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde		7,41
Grundpreis Netznutzung	35,00	
Messstellenbetrieb (Arbeitszähler Eintarif)	8,06	
Grundversorgeranteil für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen (Stromeinkauf, Vertrieb und Service)		
	75,43	22,15

Netzgebiet der Netzgesellschaft Eisenberg mbH



GRUNDVERSORGUNG für Ihren Zweitarifzähler

		ab 01.01	.2023
Privatkunden	Grundpreis	Arbeitspreis Hochtarif	Arbeitspreis Niedertarif
Privatkunden Bruttopreis	EUR/Jahr	Ct/kWh	Ct/kWh
	221,00	49,02	35,38
Privatkunden Nettopreis			
	185,71	41,19	29,73
Im Nettopreis sind folgende Kostenbelastungen enthalten			
Stromsteuer		2,050	2,050
Konzessionsabgabe		1,320	0,610
Umlage nach Erneuerbaren-Energien-Gesetz		0	0
Aufschlag nach dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz		0,357	0,357
Umlage nach § 19 der Stromnetzentgeltverordnung		0,417	0,417
Umlage nach § 17f Energiewirtschaftsgesetz		0,591	0,591
Folgende Entgelte der Netzbetreibers fließen ein			
Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde		7,41	7,41
Grundpreis Netznutzung	35,00		
Messstellenbetrieb (Arbeitszähler Zweitarif)	20,56		
Grundversorgeranteil für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen (Stromeinkauf, Vertrieb und Service)			
	130,15	29,045	18,20

		ab 01.01	.2023
Gewerbekunden	Grundpreis	Arbeitspreis Hochtarif	Arbeitspreis Niedertarif
Gewerbekunden und Nicht-Haushaltskunden - Nettopreis	EUR/Jahr	Ct/kWh	Ct/kWh
	185,71	42,20	30,72
Im Nettopreis sind folgende Kostenbelastungen enthalten			
Stromsteuer		2,050	2,050
Konzessionsabgabe		1,320	0,610
Umlage nach Erneuerbaren-Energien-Gesetz		0	0
Aufschlag nach dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz		0,357	0,357
Umlage nach § 19 der Stromnetzentgeltverordnung		0,417	0,417
Umlage nach § 17f Energiewirtschaftsgesetz		0,591	0,591
Folgende Entgelte der Netzbetreibers fließen ein			
Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde		7,41	7,41
Grundpreis Netznutzung	35,00		
Messstellenbetrieb (Arbeitszähler Zweitarif)	20,56		
Grundversorgeranteil für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen (Stromeinkauf, Vertrieb und Service)			
	130,15	30,06	19,29